(2) El pecador.

De Jerusalem quoque egredientur reliquiae, et quod salvetur de monte Sion: Zelus Domini exercituum faciet hoc. iv, Reg. xix, 34.

Usquequo Domine irasceris in finem: accenditur velut ignis zelus tuus? Ps. LXXVIII, 5.

Dominus sicut fortis egredietur, sicut vir praeliator suscitabit zelum: vociferabitur et clamabit: super inimicos suos confortabitur. Ibid. xlii, 43.

Et vidit Dominus et malum apparuit in oculis ejus et indutus est vestimentis ultionis, et opertus est quasi pallio zeli. Ibid. lix, 45.

Et scient, quia ego Dominus locutus sum in zelo meo, cum implevero indignationem meam in eis. Ezech. v, 43; xvi, 38; xxiii, 23; xxxvi, 5; xxxviii, 49.

Et requiescet indignatio mea in te: et auferetur zelus meus a te, et quiescam, nec irascar amplius. Ibid. xvi, 42; xxxix, 25.

In igne zeli ejus devorabitur omnis terra, quia consumptionem cum festinatione faciet cunctis habitantibus terram. Sophon. i, 48. Confer. iii, 8.

Zelatus sum Sion, zelo magno, et indignatione magna zelatus sum eam, etc. Zach. viii, 2.

Zeli et Zelotypia exempla. — Sciebant filii Jacob ob stuprum sororis suae, Dinæ, per Sichem oppressa. Gen. xxxiv, 2.

Audiens Moyses voces cantantium, et videns vitulum et choros, iratus est valde, et projecit tabulas, confregit eas: et gravissimo puniit populum, pro quo paulo ante tam fideliter et constantiter oraverat ad Deum. Exod. xxxii, 49 et 27.

Surxit de medio multitudinis, et arrepto pugione, ingressus est post virum Israelitanum in lupanar, et perdidit ambos simul, viram scilicet et mulierem, in locis genitalibus. Num. xxv, 7.

(1) - Mis enemigos.

Porque de Jerusalem saldrán las reliquias y del monte Sion lo que será salvo: el celo del Señor de los ejércitos hará esto. Re. lib. iv, cap. xix, v. 34.

¿Hasta cuándo, Señor, te enojarás por siempre; se encenderá como fuego tu celo? Salm. LXXVIII, v. 5.

El Señor como fuerte saldrá, como varón generoso despertará su celo: voceará y gritará, sobre sus enemigos se esforzará. Isa. cap. xlii, v. 43.

Y lo vió el Señor y apareció el mal ante sus ojos... se puso vestidos de venganza y cubrióse de celo como de un manto. Isa. cap. lix, v. 45.

Y sabrán (1) que yo el Señor he hablado en mi celo, cuando hubiere cumplido en ellos mi indignacion. Ezeq. cap. v, v. 43; cap. xvi, v. 38; cap. xxiii, v. 23; cap. xxxvi, v. 5; cap. xxxviii, v. 49.

Y cesará mi indignacion contra ti, y se apartará mi celo de tí y descansaré, y no me enojaré mas. Ezeq. cap. xvi, v. 42; cap. xxxix, v. 25.

Con el fuego de su celo será toda la tierra devorada; porque con prisa hará consumacion de todos los que moran en la tierra. Sof. cap. i, v. 48; cap. iii, v. 8.

He celado á Sion con grande celo, y la he celado con grande enojo, etc. Zach. cap. viii, v. 2.

Zelo y Zelotypia (ejemplos). — Venganza de los hijos de Jacob contra el rey Sichem y su pueblo por haber estuprado á su hermana Diná. Gen. cap. xxxiv, v. 2.

(Indignacion) de Moisés y consiguiente castigo del pueblo hebreo, al saber que había idolatrado, mientras él haciendo oracion por su prosperidad recibía de mano del Señor las tablas de la ley que arroja al suelo. Ex. cap. xxxii, v. 49 y 27.

Levantóse (2) de en medio de la multitud, y arrebatando un puñal, entró detrás del israelita en el bordel y atravesó á entrambos juntamente, es á saber, al hombre y á la mujer en los lugares genitales. Núm. xxv, 7 y 8.

(2) Phineos.

Precepit Josue Acham lapidari, et locum ejus suppellectilem comburi, quia tulerat de anathemate Jerico. Josue, vii, 24.

Quod cum audisset filii Israel... conveniunt omnes in Silo, ut ascenderent, et dimicaret contra eos. Ibid. xiii, 41.

Ob scelus. Pugnantes reliquae tribus ad versus Benjamin senem atque virum bello infirmos: septemque committentes iussu Domini praetium, tribum illam praeter secentos qui in solitudinem fugerant, penitus deleverunt. Judic. xx.

Dixitque Samuel, Adhucite ad me Agag regem Amalec. Et oblatus est ei Agag pinguisimus et tremens. Et dixit Agag: Sicine separas amara mors? Et ait Samuel: Sicut fecit absque liberis mulieres gladius tuus, sic absque liberis erit inter mulieres mater tua. Et in frustra concidit eum Samuel coram Domino in Gabaan. i, Reg. xv, 32.

Dixitque Elias ad eos. Apprehendite prophetas Baal, et ne unus quidem fugiat ex eis. Quos cum apprehendissent, duxit eos Elias ad torrentem Cison, et interfecit eos ibi. iii, Reg. xviii, 40.

Quid hic agis Elias? At ille respondit: Zelo zelatus sum pro Domino Deo exercituum, quia dereliquerunt pactum tuum filii Israel: altaria tua destraxerunt, prophetas tuos occiderunt gladio, derelictus sum ego solus, et quaerunt animam meam ut auferant eam. Ibid. 1. 9, 11. Reg. xi, 6.

Apprehendit enim Achab, eo quod Benadab regem Syriae, virum motu dignum, indiscrete vitam permisit obire. iii, Reg. xx, 42.

Quomodo res Israel? Fata spei a Plebe sunt malus, tamen multum commendatur eo quod senem domus Achab deleverit, et Prophetas Baal occidit, et eadem ipsius Baal destruxit. iv, Reg. x, 44, 46, 25 et 27.

Sic etiam Ezechias, pietate eximias, dissi-

(1) La creacion de altares a los ídolos por las tribus de Ruben y Gad.

(Manda Josué apedrear á Acham y prender fuego al botín que habia sacado de Jericó infringiendo el precepto del Señor. Jos. cap. vii, v. 24.)